
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2018

Edição 1.276
04 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2018 - EDIÇÃO 1.276ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS

DECRETO Nº 015/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso 
IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei Munici-
pal nº 1.975/2012, e conforme o requerimento e atestado médico;

DECRETA

Art. 1º.  Fica concedida licença maternidade a servidora Elza 
Diatczuk Beló, ocupante do cargo provimento efetivo de Au-
xiliar de Enfermagem, a partir de 02 de janeiro de 2018 a 30 
de junho de 2018, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.

Art. 2º.   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

   
Secretaria Municipal de Administração, 04 de janeiro de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 016/2018

  O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei nº 1975/2012;

DECRETA

Art. 1º.  Fica concedido férias aos servidores abaixo relacionados:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 04 de janeiro de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: Humberto José Sanches
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Luís Cesar Sanches Filho
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes
Procurador Geral: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini

EXPEDIENTE

 

 
 
                                                                              

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Alexandro Rogerio dos 
Santos 

Auxiliar de Serviços 
Gerais Masculino 

Transporte Escolar 02/01/2018 a 31/01/2018 2016/2017 

Bruno Navroski Auxiliar de Serviços 
Gerais Masculino  

Defesa Civil 03/01/2018 a 01/02/2018 2017/2018 

Cesar Henrique 
Novosad 

Motorista Secretaria de Saúde 24/01/2018 a 07/02/2018 
(saldo de férias 15 dias 
finais) 

2015/2016 

Elizeu Sandeski Operador de Máquinas Secretaria de Transporte e 
Infraestrutura 

10/01/2018 a 29/01/2018 
(saldo de férias 20 dias 
finais) 

2017/2018 

ElizioSaplak Motorista Transporte Escolar 02/01/2018 a 31/01/2018 2017/2018 
Ester Seniuka Agente de Saúde Secretaria de Saúde 14/02/2018 a 28/02/2018 

(saldo de férias 15 dias 
iniciais) 

2016/2017 

Estevan Geronimo 
Sandeski 

Operador de Moto-
Niveladora 

Secretaria de Transporte e 
Infraestrutura 

10/01/2018 a 19/01/2018 
(saldo de férias 10 dias 
iniciais) 

2015/2016 

Georgia Pilati Assessora do 
Departamento de 
Apoio Empresarial 

Secretaria de Indústria e 
Comércio 

09/01/2018 a19/01/2018 
(saldo de férias 11 dias 
finais) 

2016/2017 

Ivan Resende da 
Costa 

Agente Operacional Departamento de Obras 08/01/2018 a 06/02/2018 2016/2017 

Ivone Petel Auxiliar de Serviços 
Gerais Feminino 

Secretaria de Cultura 22/01/2018 a 20/02/2018 2017/2018 

Januario Lenkiu Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Saúde 16/01/2018 a 14/02/2018 2016/2017 

João Rubleski Junior Agente de Saúde Secretaria de Saúde 04/12/2017 a 23/12/2017 
e de 02/01/2018 a 
11/01/2018  

2014/2015 

João Rubleski Junior Agente de Saúde Secretaria de Saúde 15/01/2018 a 13/02/2018 2015/2016 
Josafat Budniak Agente de Segurança 

Municipal 
Departamento de Segurança 
Pública Municipal 

08/01/2018 a 06/02/2018 2016/2017 

José Chomen Motorista Transporte Escolar  02/01/2018 a31/01/2018 2017/2018 
José Luiz Bini Mecânico I Secretaria de Transporte e 

Infraestrutura 
08/01/2018 a 23/01/2018 
(saldo de férias 15 dias 
finais) 

2015/2016 

José Valdir Emidio Pedreiro Departamento de Obras 02/01/2018 a 31/01/2018 2016/2017 
Keidi Laura Penteado Agente Administrativo Secretaria de Administração 02/01/2018 a 16/01/2018 

(saldo de férias 13dias 
iniciais) 

2017/2018 

Lidiane Kozak Assessora Legislativa Secretaria de Administração 05/01/2018 a 11/01/2018 
(07 dias iniciais) 

2017/2018 

Luiz Marcelo Antonio Contador Secretaria de Finanças 22/01/2018 a 28/01/2018 
(saldo de férias 07 dias 
finais) 

2015/2016 

Luiz Marcelo Antonio Contador Secretaria de Finanças 29/01/2018 a 09/02/2018 
(saldo de férias 12 dias 
iniciais) 

2016/2017 

Marcelo Soares 
Stadler 

Técnico Agrícola Secretaria de Agricultura 08/01/2018 a 06/02/2018 2016/2017 

Marcio Kolenetz Operador de Máquinas Secretaria de Transporte e 
Infraestrutura 

10/01/2018 a 19/01/2018 
(saldo de férias 10 dias 
iniciais) 

2016/2017 

Marcio Luiz Smaha Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Saúde 08/02/2018 a 09/03/2018 2015/2016 

Mirleia Michele 
Poczenek  

Agente Tributária Secretaria de Indústria, Comércio 
e Desenvolvimento Econômico 

11/01/2018 a 09/02/2018 2015/2016 

Nilton Marques 
Barbosa 

Motorista Secretaria de Saúde 16/01/2018 a 14/02/2018 2015/2016 

Osmário Batista Gerente do 
Departamento de 
Trânsito e Transporte 

Secretaria de Planejamento e 
Obras 

04/01/2018 a 02/02/2018 2017/2018 

Paulo Cezar Dubek Agente de Máquinas e 
Veículos 

Transporte Escolar 02/01/2018 a 31/01/2018 2016/2017 

Ricardo Alessandro 
Paizani 

Mecânico I Secretaria de Administração 04/01/2018 a 02/02/2018 2017/2018 

Silvana Michalczyszyn  
Guimarães 

Agente Administrativo UNICENTRO 02/01/2018 a 31/01/2018 2016/2017 

Valdemir Ferreira 
MenonDora 

Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Saúde 09/01/2018 a 07/02/2018 2015/2016 

Wilson Kaututski Agente de Máquinas e 
Veículos 

Secretaria de Transporte e 
Infraestrutura 

03/01/2018 a 01/02/2018 2014/2015 



3 SEXTA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2018 - EDIÇÃO 1.276ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO 

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO
PERMITENTE: Município de Prudentópolis
PERMISSIONÁRIO: Prudentópolis Futebol Clube.
OBJETO:Permissão de uso do Estádio Municipal Newton Agibert.
PRAZO: a partir de 1º de janeiro de 2018 até o final dos Campeo-
natos Paranaense 1ª Divisão e Brasileiro série D 2018.
DATA DE ASSINATURA: 14 de dezembro de 2017.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-01-05T16:36:27-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




